
бюджетное учреждение 

профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Няганский технологический колледж» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«01» сентября 2022 г.         № 1-з 

 

 

Об утверждении графика проведения государственной итоговой аттестации, состава 

государственных экзаменационных комиссий по проведению государственной итоговой 

аттестации и состава апелляционной комиссии в 2022 году 

 

В соответствии с 

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего профессионального образования (утв. приказом Министерства 

просвещения РФ от 08 ноября 2021 № 800 в ред. от 05.05.2022),  

Приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 17.12.2021 № 10-П-1783 «Об утверждении председателей 

государственных экзаменационных комиссий в бюджетном учреждении 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Няганский технологический колледж» в 2022 году»,  

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего профессионального образования в БУ «Няганский технологический 

колледж» (П-16-21),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения государственной итоговой аттестации и 

состав государственных экзаменационных комиссий по образовательным программам 

среднего профессионального образования по заочной форме обучения (по программам 

подготовки специалистов среднего звена) (Приложение 1). 

2. Утвердить состав апелляционной комиссии под моим председательством, 

в составе: 

Члены комиссии:  

1. Ажулаева Патимат Магомедрасуловна, преподаватель.  

2. Бовенко Ольга Алексеевна, преподаватель.  

3. Гончарова Ольга Викторовна, преподаватель. 

4. Мулюкова Марина Николаевна, преподаватель. 

5. Пасюта Светлана Ивановна, преподаватель. 

Секретарь комиссии:  

1. Константинова Лариса Ивановна, мастер производственного обучения. 

3. Заместителю директора по учебно-производственной работе (Блашко 

Е.Е.): 

3.1.  Обеспечить работу государственных экзаменационных комиссий в 

соответствии с утвержденными графиками проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования по 

заочной форме обучения. 

3.2. Довести содержание данного приказа до сведения председателей 

государственных экзаменационных комиссий, педагогического коллектива, в срок до 05 

сентября 2022 года. 

3.3. Представить в Департамент образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры отчет о работе государственных экзаменационных комиссий в 

месячный срок, после завершения государственных итоговых аттестаций по  

http://base.garant.ru/70500084/
http://base.garant.ru/70500084/


 
  



Приложение 1 к приказу  

от 01.09.2022 № 1-з 

 

График проведения государственной итоговой аттестации и  

состав государственных экзаменационных комиссий  

по образовательным программам среднего профессионального образования  

по заочной форме обучения (по программам подготовки специалистов среднего звена)  

 
№ 

п/

п 

Дата/время, 

форма и вид 

аттестации  

Место проведения Специальность 

(профессия), 

группа 

Состав ГЭК 

1.  14.09.2022- 

в 14.00 

 

Защита ВКР 

– Дипломная 

работа 

(дипломный 

проект) 

г. Нягань, 

10-й мкр., д.4, 

библиотека  

21.02.01 

Разработка и 

эксплуатация 

нефтяных и 

газовых 

месторождений 

Председатель ГЭК: 

Стальмаков Виталий Викторович – 

главный специалист управления 

скважинных технологий и супервайзинга 

ООО «РН-Юганскнефтегаз»  

 

Заместитель председателя ГЭК: 

Блашко Екатерина Евгениевна – 

заместитель директора по УПР БУ 

«Няганский технологический колледж» 

 

Члены ГЭК: 

Измайлов Марат Иршатович – 

преподаватель БУ «Когалымский 

политехнический колледж» 

Драган Алексей Григорьевич – 

преподаватель БУ «Няганский 

технологический колледж» 

Зайдуллина Виктория Юрьевна – 

методист БУ «Няганский технологический 

колледж» 

Вельчев Валерий Захарович – 

преподаватель БУ «Няганский 

технологический колледж» 

 

Секретарь ГЭК: 

Мальцева Марина Геннадьевна – 

секретарь учебной части БУ «Няганский 

технологический колледж» 

2.  19.09.2022 

в 14.00 

 

Защита ВКР 

– Дипломная 

работа 

(дипломный 

проект) 

г. Нягань, 

10-й мкр., д.4,  

библиотека 

 

23.02.03 

Техническое 

обслуживание и 

ремонт 

автомобильного 

транспорта 

Председатель ГЭК: 

Тоболкин Сергей Анатольевич – 

исполнительный директор ООО «СК-

Моторс» Нягань 

 

Заместитель председателя ГЭК: 

Насырова Елена Ивановна – директор БУ 

«Няганский технологический колледж» 

 

Члены ГЭК: 

Ариков Вячеслав Иванович – 

преподаватель БУ «Няганский 

технологический колледж» 

Перевалов Сергей Павлович – 

преподаватель БУ «Няганский 

технологический колледж» 

Устьянцев Александр Борисович – 

Директор СТО «Шинавтотех» 

Доля Владислав Анатольевич – 

преподаватель БУ «Игримский 

политехнический колледж» 

 

Секретарь ГЭК: 



Мальцева Марина Геннадьевна – 

секретарь учебной части БУ «Няганский 

технологический колледж» 

3.  19.09.2022-

22.09.2022 

в 09.00 

 

Защита ВКР 

– 

Демонстраци

онный 

экзамен 

г. Нягань, 

10-й мкр., д.4, 

учебный кабинет  

№ 114 

38.02.01 

Экономика и 

бухгалтерский 

учет (по 

отраслям)  

Главный эксперт: 

Гиршевич Ольга Львовна – 

преподаватель БУ «Няганский 

технологический колледж» 

 

Линейные эксперты: 

Гудкова Анастасия Дмитриевна – 

самозанятый  

Камалтинова Эльвира Наилевна – 

самозанятый 

Ивановна Елена Геннадьевна – 

индивидуальный предприниматель 

 

Технический эксперт:  

Осипов Вадим Вадимович – 

преподаватель БУ «Няганский 

технологический колледж» 

4.  19.09.2022-

20.09.2022 

в 09.00 

 

Защита ВКР 

– 

Демонстраци

онный 

экзамен 

г. Нягань, 

10-й мкр., д.4, 

строение 1,  

учебная мастерская  

№ 17 

13.02.11 

Техническая 

эксплуатация и 

обслуживание 

электрического и 

электромеханиче

ского 

оборудования 

(по отраслям), 

зоТЭ-18  

Главный эксперт: 

Акимова Елена Сергеевна – 

преподаватель БУ «Няганский 

технологический колледж» 

 

Линейные эксперты: 

Лопатин Юрий Дмитриевич – 

электромонтер АО «РН-Няганьнефтегаз» 

Романов Павел Геннадьевич – 

электромонтер БУ «Няганская окружная 

больница» 

Трусов Данил Игоревич – электромонтер 

филиал АО «Тюменьэнерго» 

Энергокомплекс «Россети Тюмень»  

 

Технический эксперт:  

Закиев Руслан Галиевич – преподаватель 

БУ «Няганский технологический колледж» 

5.  21.09.2022-

23.09.2022 

в 09.00 

 

Защита ВКР 

– 

Демонстраци

онный 

экзамен 

г. Нягань, 

10-й мкр., д.4, 

строение 1,  

учебная мастерская  

№ 17 

13.02.11 

Техническая 

эксплуатация и 

обслуживание 

электрического и 

электромеханиче

ского 

оборудования 

(по отраслям), 

зТЭ-19  

Главный эксперт: 

Закиев Руслан Галиевич – преподаватель 

БУ «Няганский технологический колледж» 

 

Линейные эксперты: 

Лопатин Юрий Дмитриевич – 

электромонтер АО «РН-Няганьнефтегаз» 

Романов Павел Геннадьевич – 

электромонтер БУ «Няганская окружная 

больница» 

Трусов Данил Игоревич – электромонтер 

филиал АО «Тюменьэнерго» 

Энергокомплекс «Россети Тюмень»  

 

Технический эксперт:  

Акимова Елена Сергеевна – 

преподаватель БУ «Няганский 

технологический колледж» 

6.  24.09.2022 

в 09.00 

 

Защита ВКР 

– Дипломная 

работа 

(дипломный 

проект) 

г. Нягань, 

10-й мкр., д.4, 

библиотека 

13.02.11 

Техническая 

эксплуатация и 

обслуживание 

электрического и 

электромеханиче

ского 

оборудования 

(по отраслям) 

Председатель ГЭК: 

Бондаренко Михаил Леонидович – 

начальник участка № 2 ООО 

«СервисГазАвтоматика»  

 

Заместитель председателя ГЭК: 

Шабанова Эльвира Шахвеледовна – 

заместитель директора по УВР БУ 

«Няганский технологический колледж» 

 



Члены ГЭК: 

Акимова Елена Сергеевна – 

преподаватель БУ «Няганский 

технологический колледж» 

Закиев Руслан Галиевич – преподаватель 

БУ «Няганский технологический колледж» 

Лопатин Юрий Дмитриевич – 

электромонтер АО «РН-Няганьнефтегаз» 

Романов Павел Геннадьевич – 

электромонтер БУ «Няганская окружная 

больница» 

Трусов Данил Игоревич – электромонтер 

филиал АО «Тюменьэнерго» 

Энергокомплекс «Россети Тюмень»  

 

Секретарь ГЭК: 

Мальцева Марина Геннадьевна – 

секретарь учебной части БУ «Няганский 

технологический колледж» 

7.  24.06.2022 

в 09.00 

 

Защита ВКР 

– Дипломная 

работа 

(дипломный 

проект) 

г. Нягань, 

10-й мкр., д.4, 

строение 1, 

учебная мастерская 

№ 26 

 

44.02.01 

Дошкольное 

образование 

Председатель ГЭК: 

Васильева Наталья Викторовна– 

заместитель заведующего по УВР МАДОУ 

МО г. Нягань «Детский сад№8 «Росинка» 

 

Заместитель председателя ГЭК: 

Штепина Марина Геннадьевна – 

заместитель директора по УМР БУ 

«Няганский технологический колледж» 

 

Члены ГЭК: 

Бондаренко Елена Станиславовна – 

преподаватель БУ «Няганский 

технологический колледж» 

Чунихина Елена Владимировна – 

педагог-психолог БУ «Няганский 

технологический колледж» 

Тютяева Елена Васильевна – 

преподаватель БУ «Няганский 

технологический колледж» 

Дворянская Лилия Зигмундовна – 

преподаватель БУ «Югорский 

политехнический колледж» 

 

Секретарь ГЭК: 

Мальцева Марина Геннадьевна – 

секретарь учебной части БУ «Няганский 

технологический колледж» 

8.  26.09.2022 

в 09.00 

 

Защита ВКР 

– Дипломная 

работа 

(дипломный 

проект) 

г. Нягань, 

10-й мкр., д.4, 

учебный кабинет  

№ 114 

38.02.01 

Экономика и 

бухгалтерский 

учет (по 

отраслям)  

Председатель ГЭК: 

Хадикова Олеся Анатольевна – 

индивидуальный предприниматель 

 

Заместитель председателя ГЭК: 

Дмитриева Виктория Виталиевна – 

заместитель директора по УР БУ 

«Няганский технологический колледж» 

 

Члены ГЭК: 

Гиршевич Ольга Львовна – 

преподаватель БУ «Няганский 

технологический колледж» 

Гудкова Анастасия Дмитриевна – 

самозанятый  

Камалтинова Эльвира Наилевна – 

самозанятый 

Ивановна Елена Геннадьевна – 

индивидуальный предприниматель 



 

Секретарь ГЭК: 

Мальцева Марина Геннадьевна – 

секретарь учебной части БУ «Няганский 

технологический колледж» 

 


